
                                                     

  

Č.j.: S 134/01-152/2728/01-Te 	 V Brně dne 29. června 2001 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže odeslal dne 29. června 2001 oznámení              
o zahájení správního řízení z vlastního podnětu podle § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb.,     
o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., 
zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 
Sb. v návaznosti na § 18 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele Domova penzionu pro 
důchodce Foltýnova, p. o., Foltýnova 21, 635 00 Brno, zastoupeného PhDr. Květou 
Šoupalovou, ředitelkou, učiněných ve veřejné zakázce „dodávka masných výrobků“, 
zadávané výzvou ze dne 15.2.2001 více zájemcům k podání nabídky podle § 49 zákona          
č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona        
č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb. a zákona č. 39/2001 Sb. 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže zadavateli Domovu penzionu pro důchodce 
Foltýnova, p. o., jako předběžné opatření podle § 43 odst. 1 písm. a) zákona č. 71/1967 Sb., o 
správním řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů 

ukládá 

nepokračovat v zadávání veřejné zakázky „dodávka masných výrobků“, nerušit zadání 
veřejné zakázky a neuzavírat smlouvu na plnění  předmětu této veřejné zakázky, a to do 
nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci 
přezkoumávání úkonů zadavatele ve výše uvedené veřejné zakázce. 

O d ů v o d n ě n í 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „orgán dohledu“), který vykonává 
dohled nad dodržováním zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona 
č. 256/2000 Sb., zákona 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb. (dále jen „zákon“), obdržel dne 
27.4.2001 návrh ze dne 25.4.2001 uchazeče Bomas Brno spol. s r. o. Kikrleho 17, 627 00 
Brno, za niž jedná MVDr. Václav Kuchař, jednatel společnosti, na přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele Domova penzionu pro důchodce Foltýnova, p. o., Foltýnova  21, 635 00 Brno, 
zastoupeného PhDr. Květou Šoupalovou, ředitelkou, o kterém je rozhodováno v samostatném 
správním řízení čj. S 91/01-152/-Te. Jelikož orgán dohledu po přezkoumání dokumentace o 
zadání veřejné zakázky získal pochybnosti o správnosti úkonů a postupů zadavatele, odeslal 
dne 29.6.2001 oznámení o zahájení řízení z vlastního podnětu ve věci přezkoumávání 
rozhodnutí a dalších úkonů zadavatele podle § 57 odst. 1 zákona. 

Podle § 58 zákona a podle § 14 správního řádu jsou účastníky řízení: 

1.	 Zadavatel, 

2.	 SOMAK spol. s r. o., Bellova 23, 623 00 Brno, za niž jedná Michael Šimara, jednatel 
společnosti, jejíž nabídka byla zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, 



3.	 Sláma – Hejma, v. o. s., Terasová 64, 616 00 Brno, za niž jedná Igor Sláma, 
společník, jejíž nabídka se umístila jako druhá v pořadí, 

4.	 Steinhauser, s. r. o., Karasova 378, 666 01 Tišnov, za niž jedná MVDr. Ladislav 
Steinhauser, CSc., jednatel společnosti, jejíž nabídka se umístila jako třetí v pořadí. 

Správní řízení z vlastního podnětu zahájil orgán dohledu z důvodů, které blíže 
specifikuje ve svém oznámení o zahájení řízení. Aby zadavatel nemohl činit další úkony 
směřující k dokončení veřejné zakázky a uzavření smlouvy, ukládá orgán dohledu zadavateli 
předběžné opatření uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí, aby ve veřejné zakázce neučinil 
žádné úkony do doby, než bude případ řádně prošetřen, případně než bude zjednána náprava. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – odboru dohledu nad zadáváním  veřejných zakázek v Brně, Joštova 8. Podle § 43  
odst. 3 v souvislosti s § 61 odst. 3 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve 
znění pozdějších předpisů rozklad proti rozhodnutí o předběžném opatření nemá odkladný 
účinek. 

JUDr. Petr Hanák 

ředitel odboru dohledu 


  nad zadáváním veřejných zakázek v Brně


Obdrží: 

Domov penzion pro důchodce 
PhDr. Květou Šoupalovou 

Foltýnova, p. o., Foltýnova 21, 635 00 Brno, zast. 

SOMAK spol. s r. o., Bellova 23, 623 00 Brno, zast. Michaelem Šimarou 

Sláma – Hejma, v. o. s., Terasová 64, 616 00 Brno, zast. Igorem Slámou 

Steinhauser, s. r. 
Steinhauserem CSc. 

o., Karasova 378, 666 01 Tišnov, zast. MVDr. Ladislavem 




